
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Karin Lakomá 

Datum: 22. září 2014 

Čj.: ZŠ/294/2014 

 



2 

 

Obsah  

1.  Základní údaje o škole……………………………………………………………………………………………………....... 3 

1.1  Úvod……………………………………………………………………………………………………………………………………. 4 

2.  Přehled oborů vzdělání............................................................................................................. 6 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy………………………………………………………………………………… 7 

4.  Zápis k povinné školní docházce………………………………………………………………………………………….. 9 

4.1 Stav počtu žáků k 30. září 2013……………………………………………………………………………………………. 9 

5.  Výsledky vzdělávání žáků…………………………………………………………………………………………………….. 10 

5.1  Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami……………………………………………………… 12 

6.  Prevence sociálně patologických jevů………………………………………………………………………………….. 12 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků…………………………………………………………………………. 15 

8.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti…………………………………………………………………………….. 16 

9.  Kontroly školy……………………………………………………………………………………………………………………… 29 

10.  Základní údaje o hospodaření……………………………………………………………………………………………… 29 

11.  Zapojení do projektů…………………………………………………………………………………………………………… 34 

12.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů…………………………………….. 35 

13.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení…………………………… 35 

14.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů……… 35 

15.  
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání……………………………………………………………………………….. 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

Adresa Příkazy 22, 783 33 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70983941 

IZO 600140580 

Internetové stránky www.zsprikazy.org 

Zřizovatel školy Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33  Příkazy 

Součásti školy Základní škola 

Školní družina 

Mateřská škola 

Školní jídelna 

Školní výdejna 

Ředitel školy Mgr. Karin Lakomá 

 

Kontakty ředitel 585967282 zs.prikazy@seznam.cz 
reditel@zsprikazy.org 

vedoucí MŠ 585967284 ms.prikazy@seznam.cz 
skolka@zsprikazy.org 

vedoucí ŠJ 585967303 jidelna@zsprikazy.org 

vychovatelky ŠD 774350630 druzina@zsprikazy.org 

 

 

Školská rada předseda  

za zákonné zástupce žáků 

Lenka Bortlová 

 za zřizovatele Mgr. Martina Malínková 

 Za pedagogické pracovníky Mgr. Eva Zvěřová 

 

mailto:zs.prikazy@seznam.cz
mailto:reditel@zsprikazy.org
mailto:ms.prikazy@seznam.cz
mailto:skolka@zsprikazy.org
mailto:jidelna@zsprikazy.org
mailto:druzina@zsprikazy.org


4 

 

       1.1 Úvod 

Součástí Základní školy a Mateřské školy Příkazy je základní škola, školní družina, 

mateřská škola, školní jídelna a školní výdejna. Základní škola je škola neúplná, malotřídní 

– trojtřídní. 

Vedení školy dbá na to, aby žákům prvního ročníku co nejvíce usnadnilo přechod 

z režimu mateřské školy na režim školy a adaptaci na nové prostředí, a proto bylo od 

školního roku 2012/2013 zavedeno nepsané pravidlo, že první ročník nebude ani 

v případě velmi malého počtu dětí spojován.  

Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo v prvním až čtvrtém ročníku 47 žáků, 17 žáků 

z Hynkova a 30 žáků z Příkaz. 13 prvňáčků, 15 druháků, 6 třeťáků a 13 čtvrťáků. Spojený 

byl třetí a čtvrtý ročník. V mateřské škole se paní učitelky staraly o 56 dětí. 

Aby se našim žákům ve škole co nejvíce líbilo, snažíme se každoročně dětem zpestřit 

výuku různými aktivitami, akcemi a projekty a samozřejmě zlepšovat prostředí školy. 

O hlavních prázdninách se pokračovalo v rekonstrukci započaté během hlavních prázdnin 

předchozího školního roku. Ve zbývajících dvou kmenových třídách proběhla 

rekonstrukce podlah firmou FISCHER ART. Ve všech třech kmenových třídách bylo 

stávající obložení nahrazeno výmalbou se vzorem podle učení Feng Shui. Vzory navrhla 

paní Drážná z firmy Belinus Art.  Výmalbu poté realizovala firma pana Navrátila, 

MARYSKA. 

V pátek 22. srpna se i poslední třída dočkala interaktivní tabule. Ani tělocvična nebyla 

ušetřena změnám. I zde jsme odstranili obložení a nahradili bezpečnějším povrchem – 

zátěžovým kobercem. Stávající obložení nám pomohly odstranit zaměstnanci obce, 

opravu omítek poté provedla firma Ivo Lakomý. Zátěžový koberec přilepila firma Milan 

Dragoun. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

       

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci naší organizace se opět ochotně aktivně a ve 

svém volném čase zapojovali do všech činností, aby pomohli propagovat a spolu se 

Sdružením rodičů rozvíjet naši organizaci.  

 

Ke zlepšování podmínek činnosti naší organizace přispívají i nadále velkou měrou naši 

sponzoři Lubomír Fišara, Petr Kocourek, SDH Příkazy, pan Jaroslav Sigmund, Josef Škrabal 

Velice si vážíme každého z nich. 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2013/2014 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního 

vzdělávacího programu „Učíme se pro život – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání.“ a to v následujících oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru  Forma vzdělávání Počet žáků 

79-01-C/01 Základní škola denní 47 

 

Z disponibilní časové dotace zůstal posílen předmět anglický jazyk, který je zařazen již 

v prvním a druhém ročníku s jednohodinovou dotací.  

V 1. ročníku zůstává koncipován jako tzv. audioorální příprava, oproti loňskému roku se 

však pracuje s učebnicí Happy House, nakladatelství OUP. 

Ve 2. ročníku se pracovalo již s učebnicí Chit Chat (modrá), přičemž polovina učiva byla 

probrána ve 2. ročníku, zbývající část se pak dokončí ve 3. ročníku a započne se s částí 

učiva v učebnici Chit Chat (oranžová).  

Rozvrh hodin byl sestaven tak, aby výuka anglického jazyka neprobíhala ve spojeném 

ročníku. 

Anglickému jazyku vyučovala v 1., 3. a 4. ročníku Mgr. Romana Zvěřová, ve 2. ročníku 

Mgr. Karin Lakomá. 

Hudební výchově vyučovala nadále ve všech ročnících Mgr. Eva Zvěřová. 

Výuka plavání probíhala ve třetím čtvrtletí v Plavecké škole v Uničově. 



7 

 

Ve všech ročnících byl kladen důraz na sebehodnocení, v prvním a druhém ročníku 

zavedena žákovská portfolia. 

  

Metodická porada se spádovou školou  

Na začátku školního roku proběhlo vyhodnocení výsledků testů, které byly sestaveny ve 

spolupráci pedagogů obou škol. Základní škola Náklo pořídila pro výuku ve třetím a 

čtvrtém ročníku učebnice Chit Chat a ZŠ Příkazy pro první ročník Happy House. Rozdílné 

učebnice jsou nyní jen ve druhém ročníku. Ke změně využití disponibilních hodin zatím 

nedošlo.  

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2013/2014 se na zabezpečení činnosti školy podílelo celkem 14 

zaměstnanců. 

 

ZŠ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Hojná Květoslava uklizečka  0,375 

2. Hrubá Kateřina, Mgr. vychovatelka ŠD 

učitelka 

 0,7143 

0,045 

3. Lakomá Karin, Mgr. ředitelka 2. ročník 1 

4. Lukešová Iveta školnice 

pracovník obchod. provozu 

 0,625 

0,375 

5. Vacová Miroslava, Mgr. učitelka 3. ročník 

4. ročník 

1 

6. Zvěřová Eva, Mgr. učitelka 1. ročník 1 

7. Zvěřová Romana, Mgr. vychovatelka ŠD 

učitelka 

 0,7143 

0,3182 

 

 

 



8 

 

MŠ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Němcová Jitka učitelka 1. odd. 

myšky 

1 

2. Hofrová Sabina, Bc. učitelka 1. odd. 

myšky 

1 

3. Kocourková Zdeňka školnice 

 

 1 

4. Navrátilová Libuše vedoucí MŠ 2. odd. 

koťata 

1 

5. Weberová Monika, DiS. učitelka 2. odd. 

koťata 

1 

 

 

ŠJ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Hřivnová Jarmila vedoucí ŠJ 

pracovník obchod. provozu 

pracovník obchod. provozu 

 

 

 

0,800 

0,200 

0,100 

2. Mikotová Renata Kuchařka 

pracovník obchod. provozu 

 

 

1     

0,100 

     cizí strávníci 

 

Externě 

 Příjmení a jméno funkce 

1. Naděžda Skácelová mzdová účetní 

 

2. Mgr. Karla Voltnerová  

Maderová 

účetní 

3. Ing. Rostislav Pavlíček BOZP 

 

 

 



9 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

      Zápis k povinné školní docházce proběhl 16. ledna 2014. 

 

 Dostavilo 

se 

Příkazy Hynkov Náklo Přijato Odklad Dodatečně 

přihlášení 

Do 1. 

ročníku 

nastoupilo 

Celkem 15 9 5 1 11 4 0 10 

Dívek 11 6 4 1 9 2 0 9 

Chlapců 4 3 1 0 2 2 0 1 

 

   

 

4. 1 Stav počtu žáků k 30. září 2013 

 

 Celkem H P Dívky H P Chlap

ci 

H P 

1. ročník 13 5 8 8 4 4 5 1 4 

2. ročník 15 6 9 7 1 6 8 5 3 

3. ročník 6 2 4 4 1 3 2 1 1 

4. ročník 13 4 9 6 2 4 7 2 5  

Celkem 47 17 30 25 8 17 22 9 13 

 H – Hynkov     P – Příkazy  

 

 

 

 

 



10 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

1. pololetí 2013/2014 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 13 15 6 13 47 

Samé jedničky 13 10 6 8 37 

Prospěli s vyznamenáním 13 14 6 11 44 

Prospěli - 1 - 2 3 

Neprospěli - - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - - - 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 391 387 179 380 1337 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



11 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

2. pololetí 2013/2014 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 13 15 6 13 47 

Samé jedničky 11 6 3 4 24 

Prospěli s vyznamenáním 13 12 6 9 40 

Prospěli - 2 - 4 6 

Neprospěli - 1 - - 1 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - 1 - - 1 

Napomenutí tř. učitele - 1 - - 1 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - 1 1 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 612 539 189 477 1817 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



12 

 

5.1 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S asistentem pedagoga dívky chlapci 

1. ročník 13 0 0 0 0 1 0 1 

2. ročník 15 1 0 1 0 0 0 0 

3. ročník 6 0 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 13 1 1 0 0 0 0 0 

Celkem 47 2 1 1 0 1 0 1 

 

 

 

6.   Prevence sociálně patologických jevů 

6.1 Hodnocení minimálního preventivního programu 

 

Primární prevence byla zaměřena na zdraví, sportovní aktivity, pocit pohody ve všech 

oblastech školního života, zdravý životní styl, formování osobnosti, bezpečné chování ve 

škole i mimo ni a dodržování práv dítěte, posilování sebedůvěry, úcty a slušnosti k druhým. 

 

Na začátku školního roku byli žáci seznámeni se školním řádem a řádem školní jídelny. 

V každé třídě byla vytvořena pravidla chování. Žáci byli poučeni, jak postupovat v případě 

zjištění závažných sociálně patologických jevů / ihned informovat třídní učitelku, ředitelku 

školy, linka důvěry, schránka důvěry/.  

  

Žáci pravidelně informují své třídní učitelky o nevhodném chování spolužáků, přestupky jsou 

ihned řešeny pohovorem a domluvou. Opakované porušování školního řádu řeší paní 

ředitelka pohovorem v ředitelně, za ublížení na zdraví byla udělena ředitelská důtka. U 

závažnějších přestupků nevhodného chování ke spolužačce byli k řešení pozváni rodiče. 

Tento výchovný postup se osvědčil a došlo k omezení konfliktů mezi spolužáky. Schránka 

důvěry je pravidelně sledována, metodička prevence upozorňuje třídní učitelky na drobné 

stížnosti na spolužáky. 

 



13 

 

Specializované programy, které jsme využili na naší škole 

- zaměřené na posilování zdravého sebevědomí, umět se přiměřeně prosadit v kolektivu, 

konflikty řešit nenásilnou formou, zdravý životní styl: 

Ovoce do škol 

Zdravé zuby – přednáška studentů stomatologie 

Zdravá výživa -  zážitková přednáška s ochutnávkou 

Zdravý životní styl – výukové materiály od paní Mgr. Hřivnové 

,,Bolest šikana“ – prožitková přednáška prevence patologických jevů / Acet/ 

,,Vítej na palubě“ – motivační představení na téma slušnost, týmová práce /Harmonia  

universalis/ 

,,Školička v Bobíkově“ – zábavný pořad tematicky zaměřený na pravidla slušného chování 

 

Projektové vyučování 

- skupinové formy práce, prohlubování týmové spolupráce, kolektivní soudržnost třídy, 

stmelování kolektivu: 

Hallowenské učení aneb Rej duchů a čarodějnic – práce ve skupinách 

Zelený ostrov 2. část – environmentální výchova 

Olympijské zpravodajství – Info  o průběhu, výsledcích, prezentace tříd 

 

 

Čarodějnické učení – týmová práce 

„Hrdinství“ - Škola v přírodě Hynčice pod Sušinou 

Noc s Andersenem 

 

Akce  

- podporující zapojování žáků do dění ve škole, formování osobnosti: 

Drakiáda 

Olympiáda ve Skrbeni 

Skauti dětem – plnění skautských úkolů ve Smetanových sadech v Olomouci  

Mikulášování 

Hrad Šternberk – vánoční zvyky a tradice 

Výchovný koncert Moravské filharmonie ,,Advent“ 

,,Betlémští pastýři“ -  vánoční vystoupení v kapli v Příkazích, v Hynkově 

Moravské divadlo Olomouc – exkurze do zákulisí divadla 

Street Hockey -  školní kolo florbal 

Recitační soutěž – školní kolo 

Skanzen – velikonoční vystoupení žáků 

Madagaskar – cestopisný výklad 

Den Země – ekologické aktivity Rozarium Olomouc 

Den dětí -  filmové představení Ptačí úlet 



14 

 

Cyklistické výlety Litovelským Pomoravím 

 
Akce s rodiči 

- cílem je zapojování rodičů do dění školy, prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s dalšími 

organizacemi v obci - SRPŠ, Sokol, Hasiči, Kulturní komise  

Podzimní tvoření - ,,Podzim, aneb co se na podzim urodilo“, tvoření z přírodnin, dekorace 

Velikonoční dílny – společné tvoření rodičů a dětí 

Slabikářová slavnost – ukázka výuky v 1. ročníku, slavnostní předání slabikáře  

Den matek – plnění zábavných úkolů na hřišti společně s maminkami 

Kácení Máje – taneční vystoupení žáků, spolupráce s hasičským sborem 

 

Volnočasové aktivity 

- podněcující aktivity, které vedou ke vhodnému využití volného času dětí: 

Cyklistické výlety Litovelským Pomoravím  

Keramický kroužek 

Pohybově - dramatický kroužek 

Taneční kroužek Aerobic 

 

 
 
 
Řešení přestupků 

Probíhala spolupráce vyučujících na pomoci problémovým žákům. 

Všemi pedagogy byly sledovány sociálně patologické jevy, konflikty byly ihned řešeny: 

• individuální pohovor s žáky 

• spolupráce s rodinou 

• doporučení kontaktu s odborníky 

 
 
Schránka důvěry 

Do schránky důvěry žáci psali drobné stížnosti na nevhodné chování svých spolužáků. 

Schránka byla pravidelně sledována, připomínky řešeny v jednotlivých třídách tak, aby se 

stížnosti více neopakovaly. Funkce schránky plní účel prevence, žáci anonymně vyjadřují svoji 

nespokojenost nebo osobní problém, o kterém učitelé neví.  

 

Vypracovala: Mgr. Eva Zvěřová 

 

 

 

 

 



15 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Lakomá Karin, Mgr. Jak podporovat vznik komunitních škol v obcích 

Praktické využití elektronického systému iSET pro 

školní testování     

Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 

Dohody o provedení práce a dohody o pracovní 

činnosti ve školství        

Zvěřová Eva, Mgr. Praktické využití elektronického systému iSET pro 

školní testování              

Zvěřová Romana, Mgr. První krůčky s angličtinou 

Aktivity pro nejmenší studentíky 

Svátky, oslavy a reálie hravě i zábavně v Aj 

Pojďme si číst v angličtině 

Metodika angličtiny na 1. st. ZŠ 

Praktické využití elektronického systému iSET pro 

školní testování              

Hrubá Kateřina, Mgr. Pohybové kompendium pro vychovatele 

Hofrová Sabina, Mgr. Logopedická prevence v Olomouckém kraji 

Weberová Monika, DiS. Hudba trochu jinak 

 

 

 

 

 

 



16 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Program akcí celé organizace byl velmi bohatý. Je však třeba zmínit charitativní akci 

Sněhuláci pro Afriku, připravenou obecně prospěšnou společností Kola pro Afriku ve 

spolupráci s Gymnáziem Ostrava – Hrabůvka, pod záštitou ministra školství, do níž jsme 

se též zapojili. Cílem bylo postavit co nejvíce sněhuláků a částkou vybranou za startovné 

přispět na letenku na zaslání kol pro děti do Afriky, aby se měly jak dopravovat do školy. 

Důležité je zmínit jména dvou žáků, kteří ze své pokladničky věnovali 200 Kč, Michalka 

Pilchová a 100 Kč, Pavlík Pěček. Podařilo se vybrat a zaslat 1 800 Kč. Někteří přivezli i 

kola. Ta byla dopravena na sběrné místo a putovala též do Afriky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společně vytvořený sněhulák  

Nově jsme se též zapojili i do projektu Noc s Andersenem, akce na podporu dětského 

čtenářství. Děti si užily bádání s detektivem Vrťapkou, na dobrou noc poslouchaly 

pohádky, které jim četly paní učitelky. Jako vzpomínku na netradiční večer a noc ve škole 

si děti odnesly školní diář komisaře Vrťapky. Velkou měrou do akce přispěly i maminky, 

které napekly tolik dobrot, že je děti během večera ani snídaně nezvládly sníst. 



17 

 

Cílem mezinárodního projektu „Kunst hat keine Grenzen“ bylo seznámit děti s umělcem 

z jejich blízkého okolí, a neboť jsme chtěly dětem představit umělce, s nímž se nemohou 

setkat každý den, oslovili jsme baletního mistra z Moravského divadla Olomouc, pana Ivo 

Jambora. Ten nás nejprve navštívil ve škole, popovídal dětem o baletu a v tělocvičně 

předvedl některé baletní prvky, které si s ním děti mohly poté i vyzkoušet. Největším 

zážitkem byla návštěva zákulisí Moravského divadla a možnost shlédnout část zkoušky 

nově připravovaného baletu Romeo a Julie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

      Naše školní jídelna se zapojila do oslav 50 let školního stravování s tímto programem: 

 beseda s dětmi MŠ a ZŠ o školním stravování, stolování a jídle našich předků 

 výtvarná soutěž dětí na téma „Ovoce a zelenina, kterou mám nejraději“ /nejzdařilejší 

výtvory byly odměněny/ 

 jídelníček dle přání strávníků a jedno dobové nebo krajové jídlo 

 výstava velikonočního prostírání a soutěžních výtvarných prací dětí v Základní škole 

Příkazy dne 10. 4. 2014 na Velikonočním tvoření 

 posezení s bývalými zaměstnanci a hosty s občerstvením a možností zapojení se do 

velikonočních dílen  

 

Na přání dětí uvařili paní kuchařky dobové jídlo – brambory na loupačku s mlékem a 

máslem, které mělo u dětí velký úspěch. 

Ve čtvrtek 10. dubna proběhlo v budově základní školy Velikonoční tvoření doprovázené 

výstavkou dětských prací na téma „Ovoce a zelenina, kterou mám nejraději“, 

velikonočního prostírání, fotografií a kronik školní jídelny. Jídelna se proměnila 

v příjemnou kavárnu, kde se podávalo občerstvení, vdolečky a chlebíčky z naší školní 

kuchyně pro pozvané hosty, členy Rady obce, bývalé zaměstnance a rodiče s dětmi. 

Na závěr týdne paní vedoucí ŠJ navštívila děti v MŠ i ZŠ, poděkovala jim za krásné obrázky 

na výstavku, převzala návrhy jídelníčků vytvořené dětmi a ocenila nejlepší výtvory 

pěknými dárky od sponzora - paní Marcely Látalové, asistentky poslance Evropského 

parlamentu.  

 

 

 

 



19 

 

V termínu od 20. do 23. května 2014 se konala škola v přírodě v rekreačním středisku 

Hynčice pod Sušinou. Do školy v přírodě vyjelo 40 žáků ve věku 6 až 10 let, 3 učitelé, z 

toho 1 zdravotník.  

Program, vytvořený ve spolupráci s instruktory ze Ski school Kraličák, na téma 

„Hrdinové“, byl zaměřen na stmelování kolektivu dětí, skupinové hry a vzájemnou 

spolupráci.  

Pro nezúčastněné děti připravila Mgr. Kateřina Hrubá náhradní program.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

ZŠ 

Datum Akce  Ročník 

6. 9. Olympiáda ve Skrbeni 1. - 4. 

20. 9.  Skauti dětem 1. - 4. 

28. 9. Podzim aneb co se v Přikazich orodilo  

14. 10. Drakiáda ZŠ, MŠ 

17. 10. Zubní hygiena 1. - 4. 

1.11. Dýňohraní 1. - 4. 

6. 11. „Kunst hat keine Grenzen“ – návštěva Ivo Jambora, baletní 

mistr Moravského divadla Olomouc 

2. 

(1.,3.,4.) 

8. 11. Po stopách sv. Martina ZŠ, MŠ 

12. 11. „Kunst hat keine Grenzen“ – exkurze – Moravské divadlo 2. 

(1.,3.,4.) 

30.11. Rozsvěcení vánočního stromu – Hynkov ZŠ 

30.11. „Z truhly naší babičky“- výstava rukoděln. prací – Slovanské 

Gymnázium 

MŠ, ZŠ 

1. 12. Vánoční koncert v kapli sv. Cyrila a Metoděje,  

Rozsvěcení vánočního stromu, Školní kavárna 

ZŠ, ŠJ, MŠ 

2. 12. Šternberk – vánoční zvyky a tradice, výroba svíček 1. – 4. 

3. 12. Slabikářová slavnost 1. 

6. 12. Mikuláš ve škole 1. – 4. 

13. 12. Zdravá výživa 1. 

14. 12. Vánoce ve Skanzenu – Vánoční stromečky ZŠ, MŠ 

18. a 20. 12. Výchovné koncerty – Reduta Olomouc 1. – 4. 

19. a 20. 12. Vánoční besídka 1. – 4. 

16. 1. Zápis k PŠD  



22 

 

29. 1. Vítej na palubě 1. – 4. 

30. 1. Zelený ostrov 1. – 4. 

24. 2. Street hockey – školní kolo ve floorballe  

25. 2. Sněhuláci pro Afriku ZŠ, MŠ, ŠJ 

28. 2. Recitační soutěž – školní kolo 1. – 4. 

březen-květen Evropa kolem nás 4. 

13. 3. Školička v Bobíkově“  

21. 3. Matematický klokan 2., 3., 4. 

27. 3. Madagaskar 1. - 4. 

27. – 29. 3. Přehlídka loveckých trofejí 1. – 4. 

1. – 7. 4. Sběr papíru  

1. a 2. 4. Dopravní výchova 4. 

4. 4. Noc s Andersenem 1. – 4. 

10. 4. Velikonoční tvoření + Oslava výročí jídelen ZŠ, MŠ, ŠJ 

12. 4. Hanácké Velikonoce ZŠ, MŠ, ŠJ 

25. 4. „Den Země“ – Rozárium Olomouc – soutěž EVVO 1. – 4. 

30. 4. Čarodějnický den ZŠ. MŠ 

7. 5. Soutěž pro maminky s dětmi ZŠ, MŠ 

20. – 23. 5. Škola v přírodě 1. – 4. 

31. 5. Kácení Máje ZŠ 

2. 6. Den dětí – kino Šantovka – „Ptačí úlet“ 1. – 4. 

25. 6. Cyklovýlet Horka n. Moravou – Lovecká chata 1. – 4. 

26. 6. „Lehkoatletický trojboj“ 1. – 4. 

 

 



23 

 

Výsledky soutěže Matematický klokan – žáci s největším počtem získaných bodů 

Kategorie CVRČEK – maximum bodů 90 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Chlapík Tomáš 57 2. 

Dominik Jakub 52 2. 

Štědrá Lucie 50 2. 

 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Vlk Vojtěch 47 3. 

Dvořáková Kristýna 47 3. 

Zatloukalová Nelly 47 3. 

 

Kategorie KLOKÁNEK – maximum bodů 120 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Spurný Ondřej 56 4. 

Dostálová Hana 53 4. 

Sedláčková Lada 53 4. 

 

 

Výsledky VI. ročníku krajské soutěže EVROPA KOLEM NÁS 

Kategorie I 

Korespondenční internetové soutěže se zúčastnila 2 družstva. Družstvo Viktorie Dospivové, 

se členkami Hanou Dostálovou, Veronikou Maierovou získalo 105 bodů, družstvo Michaely 

Pilchové se členy Davidem Krylem a Ondřejem Spurným 103,5 bodu z celkového počtu 127 

bodů. 

 



24 

 

MŠ 

Datum Akce   

Pro děti Maňáskové divadlo MŠ 

Drakiáda ZŠ, MŠ 

Jablíčkový den  

Ježíšek v MŠ  

Představeni v Divadle hudby Olomouc  

Masopust  

Velikonoční dílničky - zámek Náměšť na Hané  

Čarodějnický den MŠ, ZŠ  

Kouzelná noc v MŠ  

Svátek dětí  

školní výlet  

pro děti a 

rodiče 

Šípková víla a Podzimníček - podzimní dílny  

 Čertí rojení - besídka  

 Velikonoční tvoření ZŠ, MŠ 

 Mamince k svátku - besídka  

 Soutěž pro maminky s dětmi ZŠ, MŠ 

 Pasování na školáky  

 Ve školce nám bylo prima - slavnostní ukončení školního roku  

pro veřejnost předvánoční vystoupení ve Skanzenu  

 vystoupení pro Klub důchodců  

 účast na Vítání občánků  



25 

 

ŠD 

Hodnocení činnosti ŠD – I. oddělení 

K pravidelné docházce do I. oddělení školní družiny bylo v tomto školním roce zapsáno 

celkem 19 dětí. Mým cílem bylo, aby děti odcházely z družiny plné dojmů a 

neopakovatelných zážitků, aby prožily dobrodružství. Tím, že jsou všechny děti z vesnice, je 

samozřejmostí, že příroda je pro ně vlastní. I přesto jsem se snažila děti něčemu novému 

přiučit. Většina žáků měla chuť pracovat kdykoliv a s velkou chutí. Všechny aktivity děti s 

nadšením akceptovaly a zúčastňovaly se všech her. Pro tyto děti byla radost něco vymýšlet a 

tvořit s nimi. 

V září jsme mezi nás přivítali nové kamarády. V tomto období probíhala řada seznamovacích 

her, které pomáhaly těmto dětem lépe se začlenit do kolektivu školní družiny. V I. pololetí se 

nám dařilo všechny činnosti plnit dle celoročního plánu práce a řada zajímavých činností byla 

dětem průběžně doplňována. Mezi vydařenou akci patřilo například pečení perníčků s rodiči, 

vánoční besídka a také soutěž „Malujeme na chodník“. Po vánočních prázdninách si děti I. 

oddělení navzájem ukázaly své oblíbené hračky a povídaly si, jak prožily Vánoce. Bohužel se 

nám nepodařily plnit činnosti, které souvisely se sněhem. Děti se zapojovaly do všech 

činností dobrovolně a vybíraly si aktivitu podle svých zájmů.  

V I. pololetí byly často zařazovány činnosti spojené s pobytem venku. I v zimním období tomu 

nebylo jinak. Zařazovány byly také rekreační vycházky. Děti mají za sebou velkou řadu 

zajímavých činností. Vyrobily si a odnesly domů spoustu krásných výrobků. V plné míře jsme 

využívali tělocvičnu. Školní družina se podílí na výzdobě školy a na výzdobě a prodeji ve 

vánočním skanzenu. Děti odchází pravidelně ze školní družiny do zájmových kroužků. 

V září se na naší škole konal projektový den s názvem „72 hodin – Ruku na to“. Do tohoto 

projektu se školní družina zapojila tím, že uklízela odpadky v místech, kde si často hrajeme a 

kde se procházíme. Odměnou jim byl krásný šátek a sladkost. 

I v II. pololetí se nám dařilo všechny činnosti plnit dle celoročního plánu práce a opět byla 

řada zajímavých činností a aktivit dětem průběžně doplňována. V II. pololetí byly velice často 

zařazovány činnosti spojené s pobytem venku. Zařazovány byly také rekreační vycházky jako 

například akce s názvem „Družinovský pochoďák“. Menší vycházka do Skrbeně na dětské 

hřiště.  

Jako jednu z nejzajímavějších akcí uvádím projekt „Fíha dýha“, do kterého jsme se s dětmi ze 

školní družiny zapojili. Ze zaslaného materiálu – dýhových kousků - jsme vytvářeli koláže a 

prostírání. Děti poznaly, jak se pracuje s netradičním materiálem, který využívají hlavně 

stoláři k výrobě nábytku.  



26 

 

V družině opět probíhaly tematické dny. Pyžamový den probíhal ve znamení nočních a 

ranních rituálů. Děti si přinesly pyžama a oblíbené plyšáky, se kterými ve skupinkách 

navzájem vytvářely divadelní představení pro ostatní děti. Vtipné pro děti bylo, že se prošly v 

pyžamech na dětské hřiště.  

Tématem dalšího dne byl „Karneval v maskách“. Tento den byl plný her a soutěží, na závěr 

proběhla diskotéka. Všechny děti včetně paní vychovatelky si donesly krásné masky.  

Další den, který má název „ Krmení lesních zvířátek“, se dětem líbil nejvíce. Šli jsme s dětmi 

do lesa a v něm hledali stopy zvířátek. Nalezené stopy jsme vylili sádrou a stopu jsme se pak 

podle atlasu snažili přiřadit správnému zvířátku.  

Nejoblíbenější akce posledních let je spaní v družině. Název "Večerníčkové spaní v družině" 

naznačuje, že tématem této předprázdninové noci bylo vzpomínání na pohádky z 

Večerníčků. Cílem bylo připomenout dětem formou her nejznámější pohádky. Děti navštívily 

místní farmu u p. Jožky Škrabala, vyzkoušely si stezku odvahy a také netradiční opékání 

"Marshmallow" - cukrovinky, která je typická pro opékání nad táborovým ohněm hlavně v 

Severní Americe. Jako každý rok, i letos jsem ve slunečných dnech vyjela s dětmi na kole do 

přírody a na dětská hřiště v okolních vesnicích. Ve dnech, kdy byla tropická vedra, jsme se 

vydali na návštěvu k dětem, které mají bazén. Děti vodu milují a tak se nejen osvěžily, ale 

pořádně se vyřádily. V dubnu sklidil velký úspěch "Pizza den" - děti si přinesly ingredience, 

společně jsme udělali těsto a každý si pizzu vytvořil podle své chuti a fantazie. V květnu se 

zase děti těšily ze Zvířecího dne.  

Po celý školní rok se v družině snažím děti učit tvořivosti a zručnosti. Vyráběli jsme svícny z 

voskového písku, malovali na keramické hrnky a práce s papírem je již samozřejmostí.  

Fotografie z těchto činností jsou na našich stránkách. S cyklistickým výletem, spaním ve 

družině a také se závěrečným rozlučkovým výletem do Náměště na Hané mi pomáhala 

maminka pí. Lenka Šnofláková a kamarádka Michaela Matúšová. Jejich pomoc byla skvělá a 

neocenitelná.  

Závěr v družině patřil dětem. Všichni dostali družinovské vysvědčení, a aby rodičům nebylo 

líto, dostali rodičovské vysvědčení za celoroční aktivní spolupráci. Na památku děti dostaly 

triko, které si mohly libovolně ozdobit a popsat. Bílé trika našemu oddělení darovala 

Michaela Matúšová. 

Daří se mi dobře hospodařit s penězi, které vybírám. Mohla jsem na vánoce pořídit spoustu 

nových her a hraček . Také byly neustále během roku doplňovány výtvarné pomůcky 

(pastelky, lepidla, fixy, papíry...). V neposlední řadě byla úplata použita pro pomůcky na 

netradiční výtvarné techniky (kresba na bavlněnou tašku, malování na keramické hrníčky, 

výroba svícnu pro maminky…). Interiér školní družiny se za poslední rok změnil k lepšímu - 

družina byla vybavena novými stoly s židličkami.                                       Mgr. Romana Zvěřová 



27 

 

Hodnocení ŠD – II. oddělení 

V II. oddělení bylo od září zapsáno 18. dětí. Z toho 12 dětí bylo z 2. třídy, 4 děti byly z 3. třídy 

a 2 děti byly ze 4. třídy. Děvčat bylo v oddělení 11 a chlapců 7. Z celkového počtu 18 dětí 

chodilo pravidelně 17 dětí, pouze jedna jen 1 den v týdnu. Děti z II. oddělení navštěvovaly 

kroužky, v pondělí to byl kroužek dramatický, v úterý kroužek aerobiku, v úterý a ve středu 

kroužek ZUŠ – klavír, kytara a hudební nauka.       

Od měsíce září do měsíce listopadu byla obě oddělení ve společných prostorách. Ze začátku 

roku jsme se zabývali tématy, jako jsou důležitá telefonní čísla, jak pomoct druhému při 

úrazu, co dělat při požáru nebo umět poznávat dopravní značky. Nechybělo ani vyrábění 

z přírodnin, které si děti nasbíraly a které dostaly. Dostalo se i na dlabání dýní, které ozdobily 

školu při lampionovém průvodu na sv. Martina. Na začátku adventu jsme spolu s dětmi 

vyrobili výrobky na prodej do Skanzenu. V prosinci jsme upekli a ozdobili perníčky a 

společnou akcí byla i vánoční besídka, kdy do družiny přišel Ježíšek a přinesl dárky. Od 

měsíce listopadu byla také snížena „dotace“ pro využívání PC v ŠD na jeden den v týdnu, a 

tím byla určena středa.         

Vzhledem k požadavku rodičů byla v listopadu družina rozdělena na dvě oddělení nejen 

teoreticky, ale i prakticky na dva jiné prostory. I. oddělení zůstalo ve stávajících prostorách a 

II. oddělení obsadilo PC učebnu, teda kromě středy, kdy v této učebně probíhala výuka ZUŠ. 

Děti II. oddělení si těžko zvykaly na nové prostředí, které nebylo přímo určeno k využívání 

ŠD. Přinesly jsme pomůcky, koberec, hračky si mohly brát s sebou, které chtěly, ale pro 

některé děti bylo toto řešení prostě nevyřešitelný problém. Od měsíce května, kdy došlo 

opět k rozmluvě s rodiči, se obě oddělení začala střídat. Tedy jeden týden ve stávajících 

prostorách, další týden v PC učebně. Děti II. oddělení tuhle změnu uvítaly pozitivními ohlasy. 

Po celý rok se ve II. oddělení plnil plán práce, který jsme společně s Mgr. Romanou Zvěřovou 

vypracovaly na začátku školního roku, až na drobné výjimky, kdy se některé akce musely 

zrušit nebo posunout, vesměs vždy v závislosti na počasí. K plánovaným akcím na každý 

měsíc v našem II. oddělen probíhalo vyrábění nebo tvoření, cca 2x týdně. A přidaly se i 

tematické akce mimo plán práce. Tyto akce byly voleny s ohledem na věk dětí a na 

individuální požadavky každého jedince. Pokud si tedy některou větší akci neodhlasovala 

většina z dětí, akce se nekonala. Není možné připravovat program pro 8 děvčat, zatímco 7 

chlapců nechce tuto činnost vykonávat a dopředu ví, že bude akci schválně narušovat. 

Bohužel některé děti nebaví žádné činnosti, pokud se nejedná o hry na PC, tabletu nebo 

mobilu.             

V prvních 3 měsících nového roku jsme se snažili zaměřit na hry tzv. na stmelování kolektivu, 

do kterých se k překvapení všech zapojili i ti, kteří nechtěli žádnou činnost vykonávat. Hodně 

času jsme trávili v tělocvičně a tam mimo tolik oblíbené vybíjené hráli další hry na podporu 

zlepšení vztahů v kolektivu a hry na vybití přemíry energie. Každý týden jsme se naučili 



28 

 

novou hru, nejoblíbenější se nakonec stala hra s ocásky z barevného krepového papíru.  Mezi 

akce, které byly pro tyto měsíce zařazeny, můžu uvést například turnaj ve stolních hrách; 

odpoledne plné her, kdyby byly účastníky přímo děti; ovocný den, kdy děti poznávaly chutě 

ovoce a vyřazovaly přimíchanou zeleninu; jedno odpoledne soutěžily v zapamatovávání si 

předmětů; další odpoledne bylo zaměřeno na hmatové poznávání. Do programu se nám 

vešla i celoodpolední soutěž zaměřená na poznávání jarních květin, děti plnily úkoly, luštily 

křížovky a rozpoznávaly obrázky. Celý týden v únoru probíhalo povídání a vyrábění k tématu 

Valentýn, věnovali jsme se i probíhající olympiádě. Nechyběla ani výroba škrabošek 

k příležitosti karnevalu a masopustu.        

Od měsíce dubna byly do programu přidány mezinárodní dny. V prvním týdnu to byl 

Mezinárodní den ptactva, kdy jsme si povídali o zvířatech a poznávali, jak který ptáček 

vypadá, pouštěli jsme si zvuky ptáků, které u nás můžeme potkat. Následoval o mnoho 

zajímavější den, a to byl Mezinárodní den mrkve, kdy jsme si společně vytvořili mrkvový 

salát, který jsme nakonec snědli. V měsíci dubnu bylo pro děti nachystáno i Velikonoční 

tvoření a povídání, kdy si děti vybrali činnosti ze 4 stanovišť a vyrobit si velikonoční dekorace. 

Následoval Den Země, kdy naše skupina zkoušela třídit odpad, ale zahrála si přitom na 

nevidomé občany a za pomoci hmatu musely děti poznat, do kterého kontejneru by danou 

věc hodily. Ve stejný měsíc proběhlo i hádankové odpoledne, kdy se ve skupinkách 

pokoušely uhodnout hádanky pro děti, luštili rébusy a hlavolamy.     

První týden v květnu jsme se zabývali Dnem matek a z mýdlové hmoty děti vymodelovaly 

nebo vykrojily dárky pro své maminky, babičky, tatínky nebo sourozence, dárky jsme potom 

zabalili do celofánu a ovázali barevnou stužkou. V polovině měsíce proběhla v našem 

oddělení družinovská olympiáda. Malovali jsme společně na látkové tašky, které si pak děti 

odnesly domů. V měsíci červnu jsme začali družinovským dětským dnem, kdy byly pro děti 

nachystány soutěže, o pár dní později proběhlo spaní v ŠD s táborákem i diskotékou. Za 

zmínku stojí i Mezinárodní den životního prostředí, kdy jsme si povídali o všem, kolem nás a 

primárně jsme se zaměřili na lesy a chování lidí v nich, k tomu jsme si vyzkoušeli i výukový 

program na PC, kde jsme plnili úkoly. Proběhla i celorepubliková soutěž v hodu vlaštovkou, 

která bavila hlavně chlapce. V minulém týdnu jsme byli na cyklovýletu na Hynkově a Lhotě, 

v příštím týdnu se chystáme ještě do Horky na Loveckou chatu a na již dvakrát odložený pěší 

výlet k Hynkovské pískovně. V červnu proběhlo také korálkování, které bavilo jak děvčata, 

tak chlapce. Tento týden si děvčata vyrobila náušnice, ještě budeme pracovat se slaným 

těstem, který si v dalším týdnu i nabarvíme, na konci tohoto týden nás čeká téma domácích 

mazlíčků.    

 

        



29 

 

 Na závěr lze říct, že se našemu oddělení podařilo plnit plán práce daný na začátku školního 

roku. Do programu byly zahrnuty další doplňkové činnosti a pravidelně probíhalo tvoření 

z různých materiálů. Taktéž pravidelně byla navštěvována tělocvična, travnaté i dětské 

hřiště.                                                                          

                                                                                                                                  Mgr. Kateřina Hrubá 

 

 

9. Kontroly školy 

14. 11. 2013 Kontrolní a Finanční výbor 

20. 11. 2013 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje – tematická kontrola dodržování             

                       povinností stanovených předpisy v požární ochraně 

12. 6. 2014 Finanční výbor 

 

 

10.   Základní údaje o hospodaření 

Provozní dotace 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého 

zřizovatele, Obec Příkazy, částku 1 400 000 Kč: 

 

Zaslané provozní dotace 

25. 1. 100 000,00 Kč 

8. 2. 100 000,00 Kč 

4. 3. 100 000,00 Kč 

4. 4.  200 000,00 Kč 

13. 5. 200 000,00 Kč 

7. 6.  100 000,00 Kč 

Zaslané provozní dotace 

15. 8. 200 000,00 Kč 

24. 9. 100 000,00 Kč 

8. 10. 100 000,00 Kč 

26. 11.  100 000,00 Kč 

13. 12. 100 000,00 Kč 

Celkem 1 400 000,00 Kč 



30 

 

Na základě Plánu rekonstrukce, opravy a obnovy majetku pro rok 2013 se z provozní dotace pořídilo: 

 

MŠ  

kopírka 10 043,00 Kč 

ŠJ  

škrabka 30 145,00 

600,00 - revize 

320,00 – elektro-připojení  

1 089,00 – připojení 

32 154,00 Kč 

ZŠ  

elektrický vrátný 13 694,00 Kč 

nábytek – ředitelna 

psací stůl ŠD 

šatní skříně 

34 850,00 Kč 

4 556,00 

24 800,00 Kč 

laminovací stroj 1 954,00 Kč (včetně fólií) 

ZŠ - výdejna  

vodní lázeň 5 000,00 Kč 

Podstavec nerez, stůl s trnoží 18 513,00 Kč 

CELKEM 145 564,00 Kč 

 

Mezi neočekávané výdaje ve školní jídelně patří zakoupení mrazáku v hodnotě 9 707,00 Kč, 

z důvodu neopravitelné závady. Pro přehlednou evidenci majetku a též sjednocení systému 

se zřizovatelem jsme se rozhodli pro zakoupení modulu Technická evidence majetku od 

společnosti GORDIC za 6 116,55 Kč.  

Náklady na hlavní činnost činili celkem 1 089 672,75 Kč. 

 

 

 

 



31 

 

Příspěvek na provoz 1 400 000,00  

Náklady na hlavní činnost 1 089 672,75 

Výnosy celkem  1 413 718,41 

Hospodářský zisk celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

324 045,66 

 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2013 

Součást zlepšeného hospodářského výsledku tvoří dar SDH 2 000 Kč a nedočerpané částky 

MŠ – úplata 51 272,40 Kč, ŠD – úplata 3 348 Kč, sběr odpadového papíru 2 966 Kč. Sběrem 

odpadového papíru, který proběhl na jaře a na podzim se získalo celkem 6 188 Kč, z toho 

3 222 Kč jarním sběrem a 2 966 Kč podzimním sběrem. Celá částka 3 222 Kč posloužila jako 

příspěvek na dopravu na školu v přírodě.  

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2013 425 195,94 

Z hlavní činnosti 324 045,66 

VHČ ŠJ     42 643,00 

Ostatní výnosy HČ     2 977,54 

Školní stravování        909,34 

Školné MŠ (úplata)  51 272,40 

ŠD úplata 3 348,00 

 

 

Školní stravování 

V roce 2013 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 95 strávníků, z toho pro 56 dětí MŠ, 39 

žáků ZŠ a 13 zaměstnanců /22 cizích strávníků/. K celodennímu stravování v kategorii 0,5 (3 – 

6 let) bylo v MŠ přihlášeno 54 dětí, 2 děti odebíraly přesnídávku a oběd. V základní škole v 

kategorii 0,6 (7 – 11let) odebíralo oběd 39 žáků a 2 žáci spadající do kategorie 0,7 (11 – 14 

let). Celkem bylo vydáno 38 179 porcí, z toho 4 072 pro cizí strávníky.  



32 

 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

Rada obce Příkazy odsouhlasila na základě žádosti ředitelky školy posílení investičního fondu 

o částku 300 000 Kč převodem prostředků z rezervního fondu. Tyto se plánovitě použily na 

rekonstrukci podlahy v budově základní školy ve III. třídě, v budově mateřské školy a 

rekonstrukci školní výdejny. 

 

Dotace ze SR (přímé náklady) 

 

 

Dotace EU 

Z dotace EU peníze školám byly v roce 2013 pořízeny dvě tabule s dataprojektorem  v 

celkové hodnotě 105 952 Kč. Taktéž proběhla poslední platba za administraci projektu ve 

výši 3 781 Kč.  

 

 

 

        

        Pozn.: Keramická křídla a instalace hrazena z rezervního fondu.(33 135 Kč). 

 

 

 

 příjem výdaj 

Přímé náklady 4 700 300,00 4 700 300,00 

Mzdové náklady 3 417 000,00 3 417 000,00 

Zákonné sociální pojištění 1 142 486,00 1 142 486,00 

Zákonné sociální náklady      33 823,00      33 823,00 

Náklady na ONIV    106 991,00    106 991,00 

Čerpání dotace z projektu MŠMT v roce 2013 

 2 nové tabule s projektorem 105 952,00 Kč 

Administrace projektu 3 781,00 Kč 



33 

 

Poskytnutá částka celkem 495 537,00 

Použitá částka v roce 2011 245 352,00 

Použitá částka v roce 2012   47 650,00 

Použitá částka v roce 2013 109 733,00 

zůstatek 92 802,00 



34 

 

11.   Zapojení do projektů 

Recyklohraní 

Školní recyklační program, jehož cílem je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění 

a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých 

drobných elektrozařízení. 

20. prosince 2013 nám přibylo na účet Recyklohraní 348 kg sesbíraných elektrozařízení a    

16. května 2014   175 kg. Za nasbírané kilogramy již nedostáváme finanční odměnu, nýbrž 

body, které pak můžeme vyměnit za dárky. 9. dubna 2014 jsme si vybrali fotoaparát Canon 

PowerShot A2500, 30. června 2014 knihu „CO JAK PROČ 11 – Stromy“ a anatomický model 

srdce. 

Evropa kolem nás 

Korespondenční internetová soutěž pro žáky 4. – 7. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků nižších 

gymnázií z Olomouckého a Moravskoslezského kraje, vyhlášená a realizovaná pod patronací 

Europe Direct Olomouc, ASK ČR a ZŠ Břidličná. Každým rokem obdrží zúčastnění žáci pěkné 

ceny. 

Ovoce do škol 

Projekt EU a ČR. Díky zapojení se do tohoto projektu dostávají žáci pravidelně dotovanou 

zeleninu a ovoce. Od školního roku 2013/2014 máme nového dodavatele – MK Fruit s.r.o. 

ze Šumperka, tedy dodavatele z Moravy nikoliv z Čech. 
 

Vánoční hvězda 

Smyslem tohoto projektu je pomoc hematologicky a onkologicky nemocným dětem. Každý, 

kdo si během tohoto období tento symbol zakoupí, přispěje na jejich léčbu. Ani nám nejsou 

tyto děti lhostejné, a proto se každoročně do tohoto projektu zapojujeme. 

dm preventivní program Veselé zoubky 

dm preventivní program „Veselé zoubky“ je zaměřen na děti 1. tříd základních škol. Jak jeho 

název napovídá, jeho tématem je správná péče o zuby a prevence vzniku zubního kazu.  

 

Noc s Andersenem 

Projekt na podporu dětského čtení. 

 

 



35 

 

72 hodin 

Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a ukázat jim, že stačí málo, aby společně 

dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami schopní změnit věci, které se jim nelíbí. Naučit je 

spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. 

 

Fíha dýha 

Celorepublikový projekt FÍHA - DÝHA vznikl na podporu povědomí o kvalitě přírodních 

materiálů u dětí a studentů nejen v rámci vyučování a zájmových kroužků, ale i v praktickém 

životě.  Děti / studenti pracující s dýhou získají nejen znalosti o dané dřevině, ale vyzkouší 

si i manuální práci s dýhou. Zdokonalí přitom svou zručnost a podpoří rozvoj fantazie. Děti si 

mohou vytvořit vlastní originální výrobek nebo dárek pro své nejbližší z hodnotného 

materiálu. Podpořit kvalitní přírodní materiály, v tomto případě dýhu, jako surovinu pro 

předměty denní potřeby a interiérové prvky. 

 

 

 

12.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Naše škola se ve školním roce 2013/2014 zapojila do mezinárodního projektu. – Kunst hat 

keine Grenzen. 

 

13.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení se naše škola nezapojila. 

 

14.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

EU peníze školám 

Naše škola je zapojena do projektu financovaného z OP VK. Název projektu zní Inovace ve 

výuce. Na MŠMT byla zaslána poslední monitorovací zpráva. 

 

 

 

 



36 

 

15.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

         dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s PPP Olomouc, SPC Olomouc, DDM Litovel, 

NIDV, Schola Servis, Sluňákov, Kulturní komisí, Sdružení rodičů při MŠ, Sdružení rodičů při ZŠ, 

centrum Semafor a dalšími partnery, jak již vyplývá z výše zpracovaných bodů Výroční 

zprávy. 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 10. října 2014. 

 

 

 

Mgr. Karin Lakomá v. r.                                                                                           Lenka Bortlová v. r. 

    ředitelka školy                                                                                                 předseda Školské rady 

 


